DE GENERAT. ET CORRUP.

Etenim ille increpāt alios, quasi nihil dixissent, supponit, quoniam hęc entium, quidem spēs, hac autem p̄cipiatū l̄specierum esse. Et quoniam esse quidem vnumquodq; dicitur fī spe c̄iem generari autē fī suceptiōne, et corrupti fecūdū abiectionem, quapropter, si hęc vera sunt, species existimāt ex necessitate causas es se generationis & corruptionis. H̄iautem ipsam materiam: ab hac enim motum.

Pō plonis
de tertio principio i
phædone.

Ponit opiniones aliorū de principijs, & circa hoc duo facit, primo ponit eas, secundo improbat eas, ibi {Neutra utem.} Fuerunt autem duae opiniones: quarū ponit primā dicens, q; quidam somnauerunt naturā p̄eierum, i, ipsas species separatas, quas Plato appellavit ideas, esse sufficientem causam ad hoc q; res generantur. Quemadmodum Plato in Phedone, vbi inducit Socratē ad confirmationem sua opinionis. Vnde dicit, q; ibi Socrates increpat alios tanq; dicentes nihil. Et supponit, q; entium, quādam sunt substantia, separata, quēdam ve ro participia specierum, sicut medie, & q; vñqdc; compositum dicitur esse actū fī speciem, generari autē fī illius speciei susceptionem, & dicitur corrupti secundū illius speciei abiectionem, dixit enim species rerum esse ēternas, quā sunt quasi quedam sigilla impressare, bus generabilibus. Et cum signillatur materia, quā sit per illarū participationem, tunc res generantur: & cum ej citus forma signillata, manet quidem perpetua, sed de struitur indiuiduum per electiōem talis forme. Quapp, si ista est idem natura, vt ipse Socrates & Plato existi māt, necesse est ipsas species esse cās generationis & corruptionis, per präsentām quidem generationis, p̄ absen tiam vero corruptionis. Secundā opinionē ponit, ibi {Hiaut.} Dicens, q; alii non dixerunt primum mouēs esse extrinsecum sicut Plato, sed dixerunt principiū trā mutationis materia esse ipsum materiam, & ipsum motū rerum esse ab hac, i, ab ipsa materia disposita & in formata qualitatibus primis. Deinde cum dicit.

V A T A B . At neutrū recte dicunt, nam, si species cause sunt, cur non semper gignunt continentur, sed quandoq; & quandoq; non, cum semper tum species, tum quā eas participant in ratione rerum sint. Præterea, in nonnullis, aliā quandam esse causam spēllamus. Nam medicus in corpore sanitatem efficit, & scientiam, scīentē, & ipsa sanitatem, & scientiam, & h̄isce que eas participant. Eo dem modo, & in ceteris que facultate quadam sunt.

ANT. Neutra autem dicit bene. Siquidem, n. sunt cause species, quare non semper generant con tinue, sed quandoq; quidem, quandoq; nō exi stentibus, & speciebus semper, et participati⁹. Amplius autem in quibusdam videmus aliā quandā cām esse. sanitatem enim Medicus facit, & doctrinam doctor, existente & sanitate ipsa, & doctrina, & participati⁹. similiter autem in alijs secundum potentiam operantis.